

## **Informacja w wersji skróconej z działalności Zarządu Oddziału Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Koninie w roku 2021**

Rok sprawozdawczy 2021 minął w trwającej nadal pandemii co skutkowało w ograniczeniu aktywności w strukturach organizacji.

Prezydium Zarządu TPD odbyło 6 spotkań, na których omawiano realizowanie zaplanowanych zadań na wszystkich szczeblach we współpracy z samorządami, ośrodkami kultury, pomocy społecznej, oświaty.

Program przyjęty przez Zarząd na zebraniu sprawozdawczym w kwietniu 2021 r ulegał zmianom w zależności od sytuacji i potrzeb sygnalizowanych w środowisku.

Działalność skupiała się głównie na wsparciu dziecka i rodziny w kryzysie, niwelowaniu skutków pandemii poprzez realizację projektów współfinansowanych przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu świadczące specjalistyczne usługi w zakresie poradnictwa terapii mediacji.

Nawiązana została współpraca z Poradnią Zdrowia Psychicznego w Koninie, gdzie mogą korzystać podopieczni TPD.

Z usług specjalistów skorzystało około **1000 osób**.

Duże wsparcie dla dzieci i rodzin prowadził Społeczny Rzecznik Praw Dziecka.

Prowadzenie 12 Środowiskowych Ognisk Wychowawczych dla **360 dzieci** w mieście i powiecie konińskim było zadaniem zleconym przez samorzady w ramach konkursu.

Oferty placówek wzbogacone były programami „Złoty Talerz” Fundacji Dominiki Kulczyk, PEPCO (rozwijanie zainteresowań), oraz edukacyjnymi : kreatywna matematyka, sensoplastyka, Polski złoty i nasze finanse.

Funkcjonujące dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej finansowane ze środków PEFRON rehabilitacją społeczną i zawodową obejmują **55 uczestników**.

Pomimo obostrzeń sanitarnych wypoczynek dla dzieci w czasie ferii i wakacji zorganizowano zgodnie z planem. W 14 turnusach półkolonii uczestniczyło 431 osób oraz na 2 koloniach w Łebie i Dźwirzynie 70 dzieci.

Łącznie wypoczynkiem w roku sprawozdawczym objęto **501 dzieci**

W obszarze integracyjnych wydarzeń środowiskowych promujących dziedzictwo kulturowe zorganizowano:

- Festyn Rodzinny „W zdrowym stylu” ok. **1000 osób**,
- Rodzinny Turniej Kulturalno-Rekreacyjny „Energia pokoleń” ok. **800 osób**.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia odbyła się duża „Akcja Gwiazdor” dzięki, której **800 dzieci** otrzymało paczki spełniające marzenia napisane w listach do Gwiazdora. Mikołaj wręczał dzieciom prezenty w placówkach na świątecznych spotkaniach w atmosferze kolęd i poczęstunku.

Zakończenie roku 2021 w działalności TPD przechodzi do historii. Po 45 latach funkcjonowania Ośrodka Adopcyjnego – placówka z dniem 01.01.2022 r przeszła do struktur Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

*Krystyna Chowańska  
Prezes  
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci  
w Koninie*